веку: Докуменција Архиве Епархије рашко-џабарске и косовско-метохијске* 2011; Српски патријарх Павле 2013; Јовић, 2007.

⁹ Грбови у селу Бресје оскрнављени су за време великих нереда албанског становништва (Кљајић 1981: 7).

потписника. Апел је потписан на Велики петак 16/3. априла 1982. године и упућен Председништву СФРЈ, Председништву СР Србије, Скупштини СР Србије и САСиноду за САСабор СПЦ, а достављен је и свим већим београдским листовима.¹⁰ Како је наведено, потписници су овим апелом желели да подигну свој глас „у заштиту духовног и биолошког бића Српског народа на Косову и Метохији“, управо зато што се приговарало СПЦ да се њен глас по овом питању није чуо у јавности.